



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SEMAPLAN



ANEXO II
PLANILHA ORÇAMENTARIA/GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR, SISTEMA 2. ALIMENTAÇÃO USB, CONECTOR P2 3.5 mm, SOM ESTERIO	30	UNID.	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
2	PLUG RJ45 - CAT5E 5E 8X8 100X1 COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E METAL	70	PCT	R\$ 164,67	R\$ 11.526,67
3	COOLER 1151/1155/1150	65	UNID.	R\$ 103,33	R\$ 6.716,67
4	FILTRO DE LINHA C/4 TOMADAS	95	UNID.	R\$ 60,00	R\$ 5.700,00
5	FONTE ATX 200WTS P/ COMPUTADORES	65	UND.	R\$ 146,00	R\$ 9.490,00
6	FONTE PORTATIL UNIVERSAL PARA NOTEBOOK POWER ADAPTER, 120 WATT, 12-24V	65	UNID.	R\$ 157,33	R\$ 10.226,67
7	HD EXTERNO 1TB SATA	100	UNID.	R\$ 636,00	R\$ 63.600,00
8	HD INTERNO SATA 500 GB 7200 P/ CPU -	80	UNID.	R\$ 541,67	R\$ 43.333,33
9	MOUSE ÓPTICO SEM FIO wireless WM126 sem fio com excelente duração de bateria	120	UNID.	R\$ 93,33	R\$ 11.200,00
10	MOUSE ÓPTICO COM FIO 1600 DPI 3 BOTÕES CONEXÃO USB	300	UNID.	R\$ 37,67	R\$ 11.300,00
11	MEMÓRIA 4GB - DDR3	41	UNID.	R\$ 310,00	R\$ 12.710,00
12	MEMÓRIA 4GB - DDR4	250	UNID.	R\$ 352,67	R\$ 88.166,67
13	CILINDRO P/ IMPRESSORA TN 850 (3442)	150	UNID.	R\$ 138,33	R\$ 20.750,00
14	CILINDRO P/ IMPRESSORA TN1010/1000	50	UNID.	R\$ 129,67	R\$ 6.483,33
15	CILINDRO P/ IMPRESSORA TN750/DR3302 (8080/8152/8157)	150	UNID.	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00
16	CARTUCHO DE TINTA 901 COLORIDO	50	UNID.	R\$ 269,33	R\$ 13.466,67
17	CARTUCHO DE TINTA 901 PRETO	50	UNID.	R\$ 273,67	R\$ 13.683,33
18	CARTUCHO DE TINTA 662 PRETO	50	UNID.	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
19	CARTUCHO DE TINTA 662 COLORIDO	50	UNID.	R\$ 118,33	R\$ 5.916,67
20	REFIL DE TINTA 664 PRETO	150	UNID.	R\$ 107,67	R\$ 16.150,00
21	REFIL DE TINTA 664 CIANO	120	UNID.	R\$ 109,00	R\$ 13.080,00
22	REFIL DE TINTA 664 MAGENTA	120	UNID.	R\$ 109,00	R\$ 13.080,00
23	REFIL DE TINTA 664 AMARELO	120	UNID.	R\$ 109,00	R\$ 13.080,00
24	CARTUCHO TONNER 83A	100	UNID.	R\$ 148,33	R\$ 14.833,33
25	CARTUCHO TONNER 85 A	100	UNID.	R\$ 148,33	R\$ 14.833,33
26	CARTUCHO TONNER TN 2370 (1548 DR2340 MODELO DCP L2540 DW)	100	UNID.	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00
27	CARTUCHO TONNER TN 1000	300	UNID.	R\$ 130,67	R\$ 39.200,00
28	CARTUCHO TONNER TN 850 -DCP 3442DN	300	UNID.	R\$ 205,00	R\$ 61.500,00
29	CARTUCHO TONNER TN 750- DCP 3382DN	300	UNID.	R\$ 192,33	R\$ 57.700,00
30	CARTUCHO TONNER PB-210E/PB210S- P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M6550NW	150	UNID.	R\$ 310,23	R\$ 46.535,00
31	CARTUCHO TONNER TN 580/650	50	UNID.	R\$ 175,67	R\$ 8.783,33
32	REFIL DE TINTA 544 PRETO	100	UNID.	R\$ 108,33	R\$ 10.833,33
33	REFIL DE TINTA 544 CIANO	100	UNID.	R\$ 108,33	R\$ 10.833,33
34	REFIL DE TINTA 544 MAGENTA	100	UNID.	R\$ 108,33	R\$ 10.833,33
35	REFIL DE TINTA 544 AMARELO	100	UNID.	R\$ 108,33	R\$ 10.833,33
36	CARTUCHO TINTA HP 712 DESIDNJET ORIGINAIS/ AMARELO CONTENDO 1 CARTUCHO NO PACOTE	50	PACOTE	R\$ 802,00	R\$ 40.100,00
37	CARTUCHO TINTA HP 712 DESIDNJET ORIGINAIS/PRETO CONTENDO 1 CARTUCHO NO PACOTE	50	PACOTE	R\$ 728,00	R\$ 36.400,00
38	CARTUCHO TINTA HP 712 DESIDNJET ORIGINAIS/ CIANO CONTENDO 1 CARTUCHO NO PACOTE	50	PACOTE	R\$ 790,17	R\$ 39.508,33
39	CARTUCHO TINTA HP 712 DESIDNJET ORIGINAIS/MAGENTA CONTENDO 3 CARTUCHOS NO PACOTE	50	PACOTE	R\$ 790,17	R\$ 39.508,33
40	CARTUCHO TONNER TN 450/ DCP7065DN/HL2240/2270/MFC7360/786	20	UNID.	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
41	ADAPTADOR DE REDE 150MBPS - WERELLES	70	UNID.	R\$ 128,33	R\$ 8.983,33
42	BATERIA P/ NOBREAK- TENSÃO NOMINAL 12V CORRENTE 7AH-	70	UNID.	R\$ 164,00	R\$ 11.480,00
43	BATERIA P/ NOBREAK- TENSÃO NOMINAL 12V CORRENTE 5 AH- COM GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	70	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00
44	CABO DE FORÇA - PARA COMPUTADORES	80	UND.	R\$ 30,67	R\$ 2.453,33
45	CABO DE REDE CATEGORIA CAT7 - CAIXA CONTENDO 305 METROS	50	CAIXA	R\$ 1.442,67	R\$ 72.133,33

46	CABO MONITOR 1,8MTS - CABO VGA	40	UNID.	R\$	44,00	R\$	1.760,00
47	CABO EXTENSOR USB /HUB	30	PAR	R\$	45,33	R\$	1.360,00
48	PEN DRIVE 8GB	250	UND.	R\$	39,00	R\$	9.750,00
49	PEN DRIVE 16GB	100	UNID.	R\$	55,33	R\$	5.533,33
50	PLACA DE REDE 10/100/1000 -PCI-E	60	UNID.	R\$	185,33	R\$	11.120,00
51	PLACA MÃE 1155	50	UNID.	R\$	826,33	R\$	41.316,67
52	PLACA MÃE 1150	50	UND.	R\$	818,33	R\$	40.916,67
53	PLACA MÃE 1151	50	UNID.	R\$	1.016,67	R\$	50.833,33
54	PROCESSADOR I3 3.2 GHZ (1150-1155-1151) 5ª geração	30	UNID.	R\$	1.939,67	R\$	58.190,00
55	PROCESSADOR I5 3.4 GHZ (1150-1155-1151) 5ª geração	40	UND.	R\$	2.016,67	R\$	80.666,67
56	MINI HUB USB 2.0 4 PORTAS	60	UNID.	R\$	42,33	R\$	2.540,00
57	ROTEADOR 300MBPS C/ 02 ANTENAS -	80	UNID.	R\$	218,33	R\$	17.466,67
58	SUORTE PARA CPU AJUSTÁVEL C/RODINHA	80	UNID.	R\$	75,33	R\$	6.026,67
59	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 -	60	UNID.	R\$	2.166,67	R\$	130.000,00
60	SWITCH 4 PORTAS 10/100/1000 -	60	UND.	R\$	301,00	R\$	18.060,00
61	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 -	100	UNID.	R\$	436,33	R\$	43.633,33
62	TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO CONEXÃO USB	200	UNID.	R\$	65,00	R\$	13.000,00
63	ROLO FUSOR P/IMPRESSORA BROTHER DCP-3442-TN 850	30	UNID.	R\$	211,00	R\$	6.330,00
64	ROLO FUSOR P/IMPRESSORA BROTHER DCP-8152-8157-L5652	30	UNID.	R\$	218,67	R\$	6.560,00
65	PELICULA P/ ROLO FUSOR	40	UNID.	R\$	186,67	R\$	7.466,67
66	PLACA LOGICA PRINCIPAL P/ IMPRESSORA DCP-8152/8157 DN 8150 LT1715001	70	UND.	R\$	1.796,67	R\$	125.766,67
67	UNIDADE FUSORA BROTHER 8152/8157	80	UNID.	R\$	1.470,00	R\$	117.600,00
68	CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL BROTHER DR 850 DR 3442 DR 880 DR 3472 DCP-L5502DN L5602DN L5652DN HL-L5102DW MFC-L6702DW L6902DW 30K	80	UNID.	R\$	560,33	R\$	44.826,67
69	LEITOR DE CARTÃO DIGITAL	40	UNID.	R\$	205,00	R\$	8.200,00
70	SSD TIPO 2, capacidade de armazenamento de 480 GB, Interface de conexão:SATA III, formato:2,5"	80	UNID.	R\$	781,67	R\$	62.533,33
71	SSD TIPO 1, capacidade de armazenamento de 120 GB, Interface de conexão: SATA III, LEITURA 520 MB's, GRAVAÇÃO 450 MB's	30	UNID.	R\$	603,33	R\$	18.100,00
72	NOBREAK 1400VA BIVOLT	65	UND.	R\$	1.399,33	R\$	90.956,67
73	NOBREAK 600VA BIVOLT	35	UND.	R\$	918,97	R\$	32.163,83
74	TRANSFORMADOR BIVOLT 500VA	100	UNID.	R\$	445,00	R\$	44.500,00
75	CPU - COMPUTADOR CORE i5-ESPECIFICAÇÃO: computador com processador de 4 núcleos com 3.10 GHZ, 8 GB de memória, HD SSD 500GB	8	UNID.	R\$	5.579,33	R\$	44.634,67
76	CPU - COMPUTADOR CORE i3 - ESPECIFICAÇÃO: Computador com processador de 4 núcleos com 3.10 GHZ, 4GB de memória, HD SSD CORE I3 4GB HD 120 GB	15	UNID.	R\$	4.968,33	R\$	74.525,00
77	COMPUTADOR COMPLETO CORE i3 - Especificação : Computador com processador de 4 Nucleos com 3.10GHZ, 4GB de memória, HD SSD 120GB, monitor de LED 23,5" , Teclado e Mouse.	50	UNID.	R\$	6.468,33	R\$	323.416,67
78	COMPUTADOR COMPLETO CORE i5 - Especificação : Computador com processador de 4 Nucleos com 3.10GHZ, 8GB de memória, HD SSD 500GB, monitor de LED 23,5" , Teclado e Mouse.	30	UNID.	R\$	6.967,00	R\$	209.010,00
79	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Especificação : Laser Modelo DCP-L5652 DN, rede, entrada para pen-drive e Autonomia de Impressão de 12 mil Copias por Toner,compatível ao tonner TN850	30	UNID.	R\$	7.154,77	R\$	214.643,00
80	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER DCP 1617 (COMPATÍVEL AO TONNER TN1000)	15	UNID.	R\$	3.122,67	R\$	46.840,00
81	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (COM SISTEMA ECOTANK, USB E WIFI)	15	UNID.	R\$	2.200,43	R\$	33.006,50
82	MONITOR LCD 23,5 POL Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 75 Hz Conectores de Entrada 2xHDMI	30	UNID.	R\$	2.299,00	R\$	68.970,00

83	IMPRESSORA PLOTTER HP DESIGNJET Velocidade de impressão 26 seg./página em A1, 81 impressões A1 por hora Resolução de impressão Até 2400 x 1200 ppp otimizados Tecnologia HP Thermal Inkjet Margens Rollo: 5 x 5 x 5 x 5 mm Folha: 5 x 5 x 5 x 5 mm Tipos de tinteiros À base de tinta (C, M, Y); à base de pigmento (K) Rendimento de páginas 20 ml de tinta permitem imprimir 101 páginas A1, tendo em conta as rotinas de manutenção Tamanho da gota de tinta 5.5 pl (C, M, Y); 12 pl (K) Cabeças de impressão 1 (ciano, magenta, amarelo e preto) Bicos pulverizadores da cabeça de impressão 1376 Precisão de linha ±0.1% Largura mínima de linha 0,02 mm Densidade ótica (máx.) 8 L* min./2,10	3	UNID.	R\$ 9.093,23	R\$ 27.279,70
84	Scanner para documentos A4 & Ofício, de alimentador automático com capacidade para 100 documentos, digitaliza documentos A3 pelo modo folha, tecnologia CCD, iluminação LED, colorido, duplex, resolução de até 600dpi, velocidade de 80 páginas por minuto / 160 imagens por minuto (frente e verso), ciclo diário de 10.000 digitalizações, tecnologia rolo reverso, sensor ultrassônico de dupla alimentação.	10	UNID.	R\$ 10.203,33	R\$ 102.033,33
85	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 3 NÚCLEOS - Especificação : Notebook com processador 3 núcleos 3,10GHZ, 500GB, tela 15,6 polegadas, 4GB Ram.	20	UNID.	R\$ 5.397,67	R\$ 107.953,33
86	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 5 NÚCLEOS - Especificação : Notebook com processador 5 núcleos, 8GB de memória e disco rígido de 1TB	20	UNID.	R\$ 6.459,67	R\$ 129.193,33
87	PROJETOR/DATASHOW- Conexões de entrada: Ranhura para cartão Micro,HDMI, VGA, USB-A, Audio L/R - RCA. Conexões de saída: Mini jack. Consumo de energia de 40W. Resolução nativa: 800px x 480px. Tecnologia de projeção LED. Taxa de contraste 1500:1. Tamanho da projeção de 120". Conectividade Bluetooth. Inclui controle remoto. Com alto-falantes embutidos no projetor.	5	UNID.	R\$ 6.230,33	R\$ 31.151,67
88	ANTENA LITBEAN 23DBI	40	UNID.	R\$ 1.033,00	R\$ 41.320,00
				TOTAL	R\$ 3.543.369,37


 Paula Cesar Lopes Gomes
 Secretário Municipal de Administração e Planejamento
 Decreto 051/2021

São Félix do Xingu, 14 de fevereiro de 2022.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO SEMMAS



ANEXO II
PLANILHA ORÇAMENTARIA/GERAL

MANUTENÇÃO DA SEC. EXEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

18 122 0009 2.073

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Subelemento: 3.3.90.30.99 - Outros materiais de consumo

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR, SISTEMA 2, ALIMENTAÇÃO USB, CONECTOR P2 3.5 mm, SOM ESTERIO	5	UNID.	R\$ 104,00	R\$ 520,00
2	PLUG RJ45 - CATSE 5E 8X8 100X1 COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E METAL	10	PCT	R\$ 164,67	R\$ 1.646,67
3	COOLER 1151/1155/1150	10	UNID.	R\$ 103,33	R\$ 1.033,33
4	FILTRO DE LINHA C/4 TOMADAS	6	UNID.	R\$ 60,00	R\$ 360,00
5	FONTE ATX 200WTS P/ COMPUTADORES	12	UND.	R\$ 146,00	R\$ 1.752,00
6	FONTE PORTATIL UNIVERSAL PARA NOTEBOOK POWER ADAPTER, 120 WATT, 12-24V	5	UNID.	R\$ 157,33	R\$ 786,67
7	HD EXTERNO 1TB SATA	6	UNID.	R\$ 636,00	R\$ 3.816,00
8	HD INTERNO SATA 500 GB 7200 P/ CPU -	10	UNID.	R\$ 541,67	R\$ 5.416,67
9	MOUSE ÓPTICO SEM FIO wireless WM126 sem fio com excelente duração de bateria	15	UNID.	R\$ 93,33	R\$ 1.400,00
10	MOUSE ÓPTICO COM FIO 1600 DPI 3 BOTÕES CONEXÃO USB	15	UNID.	R\$ 37,67	R\$ 565,00
11	MEMÓRIA 4GB - DDR3	2	UNID.	R\$ 310,00	R\$ 620,00
12	MEMÓRIA 4GB - DDR4	6	UNID.	R\$ 352,67	R\$ 2.116,00
13	CILINDRO P/ IMPRESSORA TN 850 (3442)	8	UNID.	R\$ 138,33	R\$ 1.106,67
14	CILINDRO P/ IMPRESSORA TN1010/1000	8	UNID.	R\$ 129,67	R\$ 1.037,33
15	CILINDRO P/ IMPRESSORA TN750/DR3302 (8080/8152/8157)	8	UNID.	R\$ 139,00	R\$ 1.112,00
16	REFIL DE TINTA 664 PRETO	15	UNID.	R\$ 107,67	R\$ 1.615,00
17	REFIL DE TINTA 664 CIANO	15	UNID.	R\$ 109,00	R\$ 1.635,00
18	REFIL DE TINTA 664 MAGENTA	15	UNID.	R\$ 109,00	R\$ 1.635,00
19	REFIL DE TINTA 664 AMARELO	15	UNID.	R\$ 109,00	R\$ 1.635,00
20	CARTUCHO TONNER TN 2370 (1548 DR2340 MODELO DCP L2540 DW)	20	UNID.	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00
21	CARTUCHO TONNER TN 1000	15	UNID.	R\$ 130,67	R\$ 1.960,00
22	CARTUCHO TONNER TN 850 -DCP 3442DN	15	UNID.	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00
23	CARTUCHO TONNER TN 750- DCP 3382DN	15	UNID.	R\$ 192,33	R\$ 2.885,00
24	CARTUCHO TONNER PB-210E/PB210S- P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M6550NW	15	UNID.	R\$ 310,23	R\$ 4.653,50
25	REFIL DE TINTA 544 PRETO	15	UNID.	R\$ 108,33	R\$ 1.625,00
26	REFIL DE TINTA 544 CIANO	15	UNID.	R\$ 108,33	R\$ 1.625,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO SEMMAS



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
27	REFIL DE TINTA 544 MAGENTA	15	UNID.	R\$ 108,33	R\$ 1.625,00
28	REFIL DE TINTA 544 AMARELO	15	UNID.	R\$ 108,33	R\$ 1.625,00
29	ADAPTADOR DE REDE 150MBPS - WERELLES	15	UNID.	R\$ 128,33	R\$ 1.925,00
30	BATERIA P/ NOBREAK- TENSÃO NOMINAL 12V CORRENTE 7AH- COM GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	5	UNID.	R\$ 164,00	R\$ 820,00
31	BATERIA P/ NOBREAK- TENSÃO NOMINAL 12V CORRENTE 5 AH- COM GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	5	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 800,00
32	CABO DE FORÇA - PARA COMPUTADORES	10	UND.	R\$ 30,67	R\$ 306,67
33	CABO DE REDE CATEGORIA CAT7 - CAIXA CONTENDO 305 METROS	1	CAIXA	R\$ 1.442,67	R\$ 1.442,67
34	CABO MONITOR 1,8MTS - CABO VGA	10	UNID.	R\$ 44,00	R\$ 440,00
35	CABO EXTENSOR USB /HUB	10	PAR	R\$ 45,33	R\$ 453,33
				TOTAL	R\$ 59.249,50

MANUTENÇÃO DA SEC. EXEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

18 122 0009 2.073

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Subelemento: 3.3.90.30.17 - Material de processamento de dados

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PEN DRIVE 8GB	10	UND.	R\$ 39,00	R\$ 390,00
2	PEN DRIVE 16GB	12	UNID.	R\$ 55,33	R\$ 664,00
3	PLACA DE REDE 10/100/1000 -PCI-E	10	UNID.	R\$ 185,33	R\$ 1.853,33
4	PLACA MÃE 1155	5	UNID.	R\$ 826,33	R\$ 4.131,67
5	PLACA MÃE 1150	5	UND.	R\$ 818,33	R\$ 4.091,67
6	PLACA MÃE 1151	6	UNID.	R\$ 1.016,67	R\$ 6.100,00
7	PROCESSADOR I3 3.2 GHZ (1150-1155-1151) 5ª geração	4	UNID.	R\$ 1.939,67	R\$ 7.758,67
8	PROCESSADOR I5 3.4 GHZ (1150-1155-1151) 5ª geração	4	UND.	R\$ 2.016,67	R\$ 8.066,67
9	MINI HUB USB 2.0 4 PORTAS	15	UNID.	R\$ 42,33	R\$ 635,00
10	ROTEADOR 300MBPS C/ 02 ANTENAS -	4	UNID.	R\$ 218,33	R\$ 873,33
11	SUORTE PARA CPU AJUSTÁVEL C/RODINHA	15	UNID.	R\$ 75,33	R\$ 1.130,00
12	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 -	2	UNID.	R\$ 2.166,67	R\$ 4.333,33
13	SWITCH 4 PORTAS 10/100/1000 -	1	UND.	R\$ 301,00	R\$ 301,00
14	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 -	4	UNID.	R\$ 436,33	R\$ 1.745,33
15	TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO CONEXÃO USB	20	UNID.	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
16	ROLO FUSOR P/IMPRESSORA BROTHER DCP-3442-TN 850	10	UNID.	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00
17	ROLO FUSOR P/IMPRESSORA BROTHER DCP-8152-8157-L5652	10	UNID.	R\$ 218,67	R\$ 2.186,67
18	LEITOR DE CARTÃO DIGITAL	1	UNID.	R\$ 205,00	R\$ 205,00

12



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO SEMMAS



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
19	SSD TIPO 2, capacidade de armazenamento de 480 GB, Interface de conexão:SATA III, formato:2,5"	2	UNID.	R\$ 781,67	R\$ 1.563,33
20	SSD TIPO 1, capacidade de armazenamento de 120 GB, Interface de conexão: SATA III, LEITURA 520 MB's, GRAVAÇÃO 450 MB's	2	UNID.	R\$ 603,33	R\$ 1.206,67
				TOTAL	R\$ 50.645,67

MANUTENÇÃO DA SEC. EXEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

18 122 0009 2.073

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e material permanente

Subelemento: 4.4.90.52.30 - Máquinas e equipamentos energéticos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	NOBREAK 1400VA BIVOLT	12	UND.	R\$ 1.399,33	R\$ 16.792,00
2	NOBREAK 600VA BIVOLT	10	UND.	R\$ 918,97	R\$ 9.189,67
3	TRANSFORMADOR BIVOLT 500VA	2	UNID.	R\$ 445,00	R\$ 890,00
				TOTAL	R\$ 26.871,67

MANUTENÇÃO DA SEC. EXEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

18 122 0009 2.073

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e material permanente

Subelemento: 4.4.90.52.35 - Equipamentos de processamento de dados

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CPU - COMPUTADOR CORE i5-ESPECIFICAÇÃO: computador com processador de 4 núcleos com 3.10 GHZ, 8 GB de memória, HD SSD 500GB	3	UNID.	R\$ 5.579,33	R\$ 16.738,00
2	CPU - COMPUTADOR CORE i3 - ESPECIFICAÇÃO: Computador com processador de 4 núcleos com 3.10 GHZ, 4GB de memória, HD SSD CORE I3 4GB HD 120 GB	3	UNID.	R\$ 4.968,33	R\$ 14.905,00
3	COMPUTADOR COMPLETO CORE i3 - Especificação : Computador com processador de 4 Nucleos com 3.10GHZ, 4GB de memória, HD SSD 120GB, monitor de LED 23,5" , Teclado e Mouse.	3	UNID.	R\$ 6.468,33	R\$ 19.405,00

f-2



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO SEMMAS



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
4	COMPUTADOR COMPLETO CORE i5 - Especificação : Computador com processador de 4 Nucleos com 3.10GHZ, 8GB de memória, HD SSD 500GB, monitor de LED 23,5" , Teclado e Mouse.	3	UNID.	R\$ 6.967,00	R\$ 20.901,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Especificação : Laser Modelo DCP-L5652 DN, rede, entrada para pen-drive e Autonomia de Impressão de 12 mil Copias por Toner, compatível ao tonner TN850	1	UNID.	R\$ 7.154,77	R\$ 7.154,77
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER DCP 1617 (COMPATIVEL AO TONNER TN1000)	1	UNID.	R\$ 3.122,67	R\$ 3.122,67
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (COM SISTEMA ECOTANK, USB, WIFI e REDE)	2	UNID.	R\$ 2.200,43	R\$ 4.400,87
8	MONITOR LCD 23,5 POL Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 75 Hz Conectores de Entrada 2xHDMI	3	UNID.	R\$ 2.299,00	R\$ 6.897,00
9	Scanner para documentos A4 & Ofício, de alimentador automático com capacidade para 100 documentos, digitaliza documentos A3 pelo modo fôlio, tecnologia CCD, iluminação LED, colorido, duplex, resolução de até 600dpi, velocidade de 80 páginas por minuto / 160 imagens por minuto (frente e verso), ciclo diário de 10.000 digitalizações, tecnologia rolo reverso , sensor ultrassônico de dupla alimentação.	1	UNID.	R\$ 10.203,33	R\$ 10.203,33
10	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 3 NÚCLEOS - Especificação : Notebook com processador 3 núcleos 3.10GHZ, 500GB, tela 15,6 polegadas, 4GB Ram.	1	UNID.	R\$ 5.397,67	R\$ 5.397,67
11	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 5 NÚCLEOS - Especificação : Notebook com processador 5 núcleos, 8GB de memória e disco rígido de 1TB	1	UNID.	R\$ 6.459,67	R\$ 6.459,67
12	ANTENA LITBEAN 23DBI	3	UNID.	R\$ 1.033,00	R\$ 3.099,00
13	PROJETOR/DATASHOW- Conexões de entrada: Ranhura para cartão Micro,HDMI, VGA, USB-A, Audio L/R - RCA. Conexões de saída: Mini jack. Consumo de energia de 40W. Resolução nativa: 800px x 480px. Tecnologia de projeção LED. Taxa de contraste 1500:1. Tamanho da projeção de 120". Conectividade Bluetooth. Inclui controle remoto. Com alto-falantes embutidos no projetor.	1	UNID.	R\$ 6.230,33	R\$ 6.230,33
				TOTAL	R\$ 124.914,30

TOTAL GERAL	R\$ 261.681,13
--------------------	-----------------------


Sérgio Benedetti

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Mineração
Decreto: 008/2021

São Félix do Xingu. 14 de janeiro de 2022.